ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Nghi Xuân, ngày     tháng 11năm 2020

BÁO CÁO

Kết quả hỗ trợ nhà ở cho các hộ gia đình chính sách và

đề nghị số hộ gia đình có nhu cầu hỗ trợ làm nhà ở

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 2530/SLĐTBXH-BTXH-TE-BĐG ngày  03/11/2020

của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc đề nghị báo cáo kết quả hỗ trợ

nhà ở cho các hộ gia đình chính sách bị ảnh hưởng do bão lũ và tổ chức điều tra, rà

soát, cập nhật thông tin hộ gia đình có nhu cầu hỗ trợ nhà ở.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân báo cáo kết quả cụ thể như sau:

I. Báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ làm nhà ở cho các hộ gia đình

chính sách:

1.  Kết quả hỗ trợ nhà ở cho Người có công theo Quyết định 22/2013 của

Thủ tướng Chính phủ.

a. Số lượng.

- Tổng số hộ được Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội thẩm định, phê

duyệt Đề án là: 537 hộ (gồm 273 nhà xây mới, 264 nhà sửa chữa). Trong đó: 82

hộ (gồm 43 xây mới, 39 sửa chữa) đưa ra khỏi Đề án không thực hiện làm nhà

(vì lý do: đối tượng chết, về ở chung với con, không có nhu cầu làm nhà...).

- Tổng số hộ gia đình người có công đã làm nhà ở (sau khi giảm trừ các

hộ đưa ra khỏi Đề án) cần được hỗ trợ về nhà ở là 455 hộ (gồm 228 nhà xây

mới, 227 nhà sửa chữa).

b. Kinh phí:

- Tổng số kinh phí được phê duyệt theo Đề án: 16.200.000.000 đồng.

Tổng số kinh phí đã được Sở Tài chính cấp 14.140.000.000 đồng (gồm

9.520.000.000 đồng xây mới, 4.620.000.000 đồng sửa chữa)

- Tổng số kinh phí đã thực hiện hỗ trợ: 13.660.000.000 đồng (gồm

9.120.000.000 đồng xây mới, 4.540.000.000 đồng sửa chữa).

- Tổng số kinh phí dư thừa của các hộ đưa ra khỏi Đề án 2.500.000.000

đồng (gồm 1.720.000.000 đồng xây mới, 780.000.000 đồng sửa chữa).

(Chi tiết kèm theo mẫu 01A).

2. Kết quả hỗ trợ nhà ở hộ nghèo thực hiện theo Quyết định số

167/2008/QĐ-TTg ngày 12/12/2008 và Quyết định số 67/2010/QĐ-TTg ngày

29/10/2010 của Thủ tướng Chính phủ.

2

(Chi tiết kèm theo mẫu 01B).

3. Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ hộ nghèo xây dựng nhà ở phòng,

tránh bão, lụt khu vực miền trung theo Quyết định số 48/2014/QĐ-TTg ngày

28/8/2014 của Thủ tướng Chính phủ.

- Tổng số hộ nghèo thuộc diện được hỗ trợ nhà ở phòng,tránh bão, lụt

theo quy định tại Quyết định 48/2014/QĐ-TTg là: 13 hộ trong đó đã làm 10 hộ

còn 03 hộ không làm

- Kết quả thực hiện: 10 hộ với tổng kinh phí: 424.000.000 đồng

(Chi tiết kèm theo mẫu 01C).

4.  Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ nhà ở đối với hộ nghèo theo chuẩn

nghèo giai đoạn 2011 - 2015 theo Quyết định số 33/2015/QĐ-TTg ngày

10/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ.

- Tổng số hộ được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt là: 95 hộ

Trong đó: Số hộ nghèo thuộc diện được hỗ trợ nhà ở có đăng ký vay vốn

làm nhà ở: 87 hộ và số hộ nghèo thuộc diện được hỗ trợ nhà ở không đăng ký

vay vốn làm nhà ở: 08 hộ

- Kết quả đã vay: 25 hộ với tổng kinh phí: 625.000.000 đồng

(Chi tiết kèm theo mẫu 01D).

5. Kết quả thực hiện hỗ trợ làm nhà ở theo các Chương trình hỗ trợ làm

nhà ở khác trong năm 2020.

Tổng số các hộ gia đình được hỗ trợ làm nhà ở trong năm 2020: 67 hộ với

tổng kinh phí: 3.845.000.000 đồng; Trong đó kinh phí vận động xã hội hóa:

3.725.000.000 đồng;  kinh phí từ nguồn Vì người nghèo huyện: 120.000.000 đồng.

II. Số hộ gia đình có nhà ở xuống cấp có nhu cầu hỗ trợ làm nhà ở.

1. Tổng số hộ đề nghị hỗ trợ: 196 hộ trong đó: 160 hộ xây mới; 36 hộ sửa chữa.

(Chi tiết kèm theo mẫu 04).

2. Danh sách chi tiết các hộ gia đình chính sách có nhà ở xuống cấp có

nhu cầu hỗ trợ làm nhà ở.

(Chi tiết kèm theo mẫu 02).

Trên đây là nội dung báo cáo kết quả thực hiện hỗ trợ nhà ở cho các hộ

gia đình chính sách và đề nghị số hộ gia đình có nhà ở xuống cấp có nhu cầu hỗ

trợ làm nhà ở trên địa bàn huyện Nghi Xuân./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ huyện;

- Các phòng: LĐ-TB&XH, KTHT;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                         Bùi Việt Hùng

3

		hungbv.nx@hatinh.gov.vn
	2020-11-05T16:44:24+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-11-05T16:58:08+0700

		2020-11-05T16:58:30+0700

		2020-11-05T16:58:45+0700